unum Deum, Patrem omnipotentem, factorem cœli et terræ visibilium omnium et invisibilium et in unum Dominum Jesum Christum Filium Dei unigenitum et ex Patre natum ante omnia sæcula, Deum de Deo, lumen de lumine, Deum verum de Deo vero, genitum non factum, consubstantialem Patri, per quem omnia facta sunt, qui propter nos homines et propter nostram salutem descendit de Cœlis et incarnatus est de Spiritu Sancto ex Maria Virgine et homo factus est, qui conceptus et natus crucifixus etiam pro nobis sub Pontio Pilato, passus et sepultus est, et resurrexit tertia die secundum Scripturas et ascendit in Cœlum, sedet ad dexteram Patris. Et iterum venturus est cum gloria judicare vivos et mortuos, cuius regni non erit finis. Et in unum Spiritum Sanctum, Spiritum veritatis Dominum vivificantem, qui ex Patre Filioque procedit, qui cum Patre et filio simul adoratur et conglorificatur qui locutus est per prophetas et apostolos. Et unam sanctam Catholicam et apostolicam Ecclesiam. Confiteor unum Baptisma in remissionem peccatorum et expecto resurrectionem mortuorum et vitam venturi sæculi. Amen. Confiteor, teneo et prædico unum eundemque Deum Veteris et Novi Testamenti hoc est Legis et prophetarum atque Evangelii auctorem esse quoniam eodem Spiritu Sancto inspirante utriusque Testamenti sancti loquuti sunt. Itaque suscipio omnes libros canonicos quos suscipit sacrosancta Romana et Catholica Ecclesia quorum tituli sunt hii videlicet: Quinque libri Moysi id est liber Genesis, Exodi, Levitici, Numeri, Deuteronomii, Josue, Judicium, Ruth, Quatuor libri Regum, duo Paralipomenon, Esdræ primus et secundus

qui dicitur Neemias, Tobia, Judith, Job, Psalmorum David, liber Poverbiorum, Ecclesiastes et Cantici Canticorum, Sapientia, Ecclesiastici, Isayæ, Hieremiæ, Baruth, Ezechielis, Danielis. Teneo etiam libros duodecim prophetarum minorum id est Oseæ, Ioelis, Amos, Abdiæ, Ionæ, Micheæ, Naim, Abacuc, Sephonæ, Agei, Zachariæ, Malachiæ, et duos libros Machabeorum. Etiam teneo quatuor libros Evangeliorum, Mathæi, Marci, Lucæ et Joannis. Accepto quatuordecim epistolas divi Pauli, unam videlicet ad Romanos, ad Corinthios duas, ad Galatas unam, ad Ephesios unam, ad Philipenses unam, ad Colossenses unam, ad Thessalonicenses duas, ad Timotheum duas, ad Titum unam, ad Philemonem unam, ad Hebræos unam. Item suscipio epistolam Jacobi unam. Petri duas. Joannis apostoli tres. Judæ unam. Librum actuum apostolorum et Apocalipsim Joannis Apostoli. Item amplector, suscipio et approbo sanctam Nicenam synodum trecentorum decem et octo patrum, et profiteor ac sequor quicquid illa decrevit, et reprobo ac damno quicquid illa damnavit et maxime impiam hæresim Arrianorum cum suo auctore Arrio. Item amplector suscipio et approbo sanctam Constantinopolitanam synodum primam centum quinquaginta patrum, et credo quicquid illa decrevit, et reprobo quicquid illa reprobavit, et maxime impiam hæresim Macedonii cum ipso auctore. Item suscipio, amplector et approbo primam Ephesinam synodum ducentorum patrum et credo quicquid illa decrevit et reprobo quicquid illa reprobavit, et maxime hæresim Nestorianam cum suo auctore Nestorio. Item suscipio, amplector et ap-